Esta doctrina de Juliano es recogida por Paulo en:

30) Paul.2 ad Plaut.

D.46,3,59

... dum enim adiecto solvitur, mihi solvi videtur: et ideo si indebitum adiecto solutum sit, stipulatori posse condici Iulianus putat: ut nihil intersit, iubeam te Titioolvere an ab initio stipulatio ita concepta sit.

Que el delegado no dispone de la *condictio* contra el delegatario consta, por ejemplo, en Ulp.26 ad ed.-D.12,6,26,12: el liberto no está obligado a prestar sus servicios ordinarios (*operae officiales*) sino al patrono; pero si, delegado por el patrono, los prestó a un acreedor de éste, no puede reclamar con la *condictio* contra el acreedor delegatario, *cui alterius contemplatione solutum est quique suum recipit*. Otro ejemplo, en Pomp.6 ad Plaut.-D.46,3,66: si quien erróneamente se creía deudor de un pupilo es delegado por éste, *sine tutoris auctoritate*, en favor de un acreedor, no dispone de la *condictio* contra el pupilo,

que no puede obligarse sin la autoridad del tutor, ni contra el acreedor, *cum quo alterius iussu contraxit*.

Además de la *condictio*, hay otras pruebas de la virtual atribución patrimonial delegado→delegante. Así, cuando el delegante es el marido en cuyo favor el delegado o la delegada constituyen una dote, que él dispone que se entregue a un tercero delegatario. A pesar de ello, al cesar el matrimonio, la dote puede reclamarse directamente contra el marido delegante¹⁸⁸:

31) Marcell.7 *dig.*

D.23,3,59pr.

Si mulier ita dotem [promiserit] <dixerit>: "decem tibi aut Titio doti erunt", hoc casa dici potest vel Titio dari posse, sed [de dote] <rei uxoriae> virum teneri, quemadmodum si Titio iussisset dari. nec mirum, cum etiam promissura viro dotem possit delegante eo alteri promittere, etsi dici solet alii quam marito dotis nomine mulierem non posse obligari. his enim casibus viro dos quaeritur. non enim existimabimus illam ita [promisisse] <dixisse>, cum vel de Titii nuptiis cogitaret.

32) Ulp.33 *ad ed.*

D.24,3,22,12

Transgrediamur nunc ad hunc articulum, ut quaeramus, adversus quos competit [de dote] <rei uxoriae> actio. et adversus ipsum maritum competere palam est, sive ipsi dos data sit sive alii ex voluntate mariti vel subiecto iuri eius vel non subiecto. ...

33) Ulp.34 *ad Sab.*

D.23,3,19

Etiamsi alii iussu mariti dos detur, nihilo minus maritus [de dote] <rei uxoriae> obligatur.

Considérese, en fin, el siguiente texto:

34) Marcell.8 *dig.*

D.21,2,61

Si quod a te emi et Titio vendidi, voluntate mea Titio tradideris, de evictione te mihi teneri, sicuti si acceptam rem tradidisset, placet.